
 

UCHWAŁA NR XLV/85/2023 

RADY GMINY GOWARCZÓW 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gowarczów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 

roku poz. 40), art. 212 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.  z 2022 

roku poz. 1634 ze zm.)  Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. § 3  i § 3A uchwały Nr XLIII/66/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Gowarczów na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

§ 3 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.008.158,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie – 6.644.531,02 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 135.041,00 zł, 

3) spłaty pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w kwocie - 228.585,98 zł. 

§ 3 A Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.008.158,00 zł, 

– z tytułów wymienionych w załączniku nr 2. 

§ 2. W uchwale Nr XLIII/66/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gowarczów na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie w wydatków budżetu gminy na 2023 rok według załącznika nr 1, 

2. Załącznik "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Załącznik "Dotacje celowe w 2023 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wprowadza się załącznik  Nr 4 do niniejszej uchwały "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 963



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Stańczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 963



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLV/85/2023 

Rady Gminy Gowarczów 

z dnia 6 lutego 2023 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 584 253,00 313 985,00 4 898 238,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 581 866,00 50 000,00 631 866,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 581 866,00 50 000,00 631 866,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 263 985,00 263 985,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 263 985,00 263 985,00 

801   Oświata i wychowanie 6 887 844,00 -50 000,00 6 837 844,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 368 098,00 -50 000,00 318 098,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 323 554,00 -50 000,00 273 554,00 

         
Razem: 31 490 983,00 263 985,00 31 754 968,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Stańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 963



Załącznik nr 2
do uchwały Nr XLV/85/2023

Rady Gminy Gowarczów
z dnia 6 lutego 2023 roku

w złotych

1 2 3 4

7 008 158,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903

3. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

4.
Papiery wartościowe -obligacje( których zbywalność jest ograniczona)/(dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

6. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957 6 644 531,02

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902 228 585,98

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 135 041,00

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1. Spłaty  kredytów krajowych § 992

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 963



3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963

4.

Wykup papierów wartościowych - obligacji  (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 963



Załącznik nr 3
do uchwały Nr XLV/85/2023

Rady Gminy Gowarczów
z dnia  6 lutego 2023 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 851 85154 2800

Organizacja i prowadzenie 

świetlicy środowiskowej w 

Gowarczowie

Centrum Kultury i 

Aktywności Lokalnej w 

Gowarczowie

13 000,00

2. 600 60014 2710

Remont drogi powiatowej Nr 

1467 T Ruda Białaczowska - 

Gowarczów w km 1 + 252 - 2 + 

302 na długości 1050 m

Powiat Konecki 263 985,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 851 85154 2360

Organizacja wypoczynku 

dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych

wyłoniona w drodze 

konkursu
15 000,00

2. 900 90005 6230

Realizacja zadań 

wynikających z uchwały w 

sprawie Programu 

Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Gowarczów

według złożonych 

wniosków
3 000,00

3. 926 92605 2360

Organizacja rozgrywek 

sportowych, prowadzenie 

sekcji piłki nożnej

wyłoniona w drodze 

konkursu
70 000,00

364 985,00

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 963



Załącznik nr 4
do uchwały Nr XLV/85/2023

Rady Gminy Gowarczów
z dnia 6 lutego 2023 roku

w  złotych

w tym:

wynagrodz

enia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane 

z 

realizacj

ą 

statutow

ych 

zadań

wydatki 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

z tego:

Dotacje na zadania 

bieżące

Wydatki 

majątko

we

z tego:

Wydatki 

na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

z tego:

Wyda

tki

z 

tytułu 

poręc

zeń

i 

gwar

ancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa 

zadania

wniesienie 

wkadów do 

spółek 

prawa 

handlowego

Dział Rozdział
Dochody 

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Wydatki ogółem

Świadcze

nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

§ §

I. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące

II. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do 

realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 963



263985,00 2710 263 985,00 263 985,00

600 60014

263 985,00 2710 263 985,00 263 985,00

263985,00 263 985,00 263 985,00

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

Ogółem

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Remont drogi 

powiatowej Nr 1467 T 

Ruda Białaczowska - 

Gowarczów w km 1 + 

252 - 2 + 302 na 

długości 1050 m

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 963


		2023-02-14T10:06:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




